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Ridsporten i samhället 

Svenska Ridsportförbundet har till uppgift att främja ridningen, körningen och ridsporten 
i alla dess grenar samt därtill anknuten verksamhet nationellt och internationellt. Med 
ryttare menas varje utövare oavsett disciplin. Förbundet skall företräda ridsporten som 
medlem i Sveriges Riksidrottsförbund och är anslutet till Sveriges Olympiska Kommitté 
och Federation Equestre International samt medlem i European Equestrian Federation. 
 
Den ideella föreningen utgör ridsportrörelsens bas. Det är där den dagliga 
verksamheten bedrivs. Föreningarna som är anslutna utgör Svenska Ridsportförbundet. 
Svenska Ridsportförbundet har huvudansvaret för utvecklingen av ridsporten och 
bedriver all verksamhet på internationell nivå.  
 
Svenska Ridsportförbundets centrala verksamhet skall styras av de behov och 
önskemål våra medlemmar har. 
 
Svenska Ridsportförbundet företräder ridsporten gentemot myndigheter, politiker och 
samhälle. Svenska Ridsportförbundet leder vägen i och skapar opinion för viktiga 
framtidsfrågor, verkar för god hästhållning, fastställer normer för ridskole- och 
tävlingsverksamhet, argumenterar för ridsportens samhällsnytta samt verkar för en 
dopningsfri idrott. 
 
Svenska Ridsportförbundets uppgifter är att: 

• företräda ridsporten gentemot myndigheter, politiker och samhälle 
• leda vägen i viktiga ridsportpolitiska frågor 
• stimulera den idrottsliga utvecklingen i förbundet 
• fördela statens anslag till ridsporten 
• verka för en dopningsfri ridsport 
• driva arbetet kring ridsportens trovärdighetsfrågor 
• vara delaktig i ridsportens internationella arbete 
• verka för att bevara det ridsporthistoriska arvet 

 
Förbundet är i sin tur indelat i 19 distrikt. Ridsportens gemensamma värdegrund och 
inriktning finns formulerad i måldokumentet Mål in i 2000-talet och i Ridsporten Vill.  
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Så här arbetar Svenska Ridsportförbundet 

Vision: Sverige skall vara en ledande ridsportnation i världen avseende kvalitet på 
breddverksamhet, sportsliga framgångar, hästar och hästhållning samt avel för 
ridsportens behov. Vår verksamhet ska kännetecknas av stort engagemang, hög 
kompetens, skickligt ledarskap, ansvarstagande och god etik. 
 
Stadgar: Grunden för Svenska Ridsportförbundets arbete och verksamhet är dess 
Stadgar och särskilt ändamålsparagrafen.  
 
Policy: I Svenska Ridsportförbundets policy understryks att hästen ska värnas med 
kunnande, kärlek och omsorg och att ridsporten ska präglas av kunnande, 
känslomässigt engagemang och högt ställda krav i all sin verksamhet. 
 
Värdegrund: Genom en stark och tydlig demokrati ges alla möjlighet att delta i en 
föreningsverksamhet, där öppenhet råder, man trivs tillsammans och alla känner sig 
välkomna. Det ska finnas möjlighet att fritt uttrycka sina åsikter och därmed kunna bidra 
till en utveckling av svensk ridsport där hästen och människan står i centrum.  
 

• deltagande på lika villkor 
• ren dopningsfri sport 
• hög ledarkompetens 
• verksamhet för alla 
• sportslighet och kamratskap 
• värnande om hästens bästa 

 
 
Mål: Svenska Ridsportförbundet har i sitt måldokument angett en handlingsplan för att 
nå en vision. Svenska Ridsportförbundet skall utifrån värdegrunden arbeta med 
kunskapsförmedling. Svenska Ridsportförbundet är inte enbart en idrottande 
organisation utan i högsta grad en lärande. Svenska Ridsportförbundet skall arbeta i 
kärnverksamheterna Ridklubb – Ridskola och Sport – Tävling med att vidareutveckla ett 
rid- och hästkunnande hos varje enskild medlem på ett sådant sätt att Sverige ska 
fortsätta vara en ledande ridnation. 
 
Varje styrelse, sektion, kommitté och arbetsgrupp,, som verkar i Svenska 
Ridsportförbundet ska efter stämman processa och arbeta fram en verksamhetsplan 
med måldokumenten som grund och med beaktande av de särskilda inriktningsmål som 
antas av förbundsstämman i denna verksamhetsinriktning. 
 
Svenska Ridsportförbundet skall beakta den verksamhetsinriktning som fastställs på 
Riksidrottsmötet. I frågor som är gemensamma för idrotten i stort är det en självklarhet 
att samverka med Riksidrottsförbundet och SISU Idrottsutbildarna och med andra 
specialidrottsförbund. 
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Uppföljning: Verksamhetsberättelse med förvaltningsberättelse varje år 
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Inriktningsmål 2012-2013 

Förbundsstyrelsen har tillsammans med distrikten i en process kommit fram till fyra 
inriktningsmål. 
Arbetet med att uppnå målen pågår och under de kommande två åren ska arbetet 
fortsätta och intensifieras. 
 
Ett förbund – vi arbetar tillsammans 
Med en tydligare organisation och en utökad kommunikation mellan förbundets olika 
delar ska samhörigheten mellan Svenska Ridsportförbundets olika delar och 
medlemmar öka. 
 
Nöjdare medlemmar 
Svenska Ridsportförbundets medlemmar ska vara nöjda med sitt förbund, med den 
verksamhet som pågår och känna att det finns en konkret fördel, medlemsnytta, med att 
vara med i förbundet. 
Prioriterat är arbetet med att utveckla, tydliggöra och öka kunskapen om 
medlemskapets innehåll och möjligheter. 
 
Öka antalet medlemmar 
Svenska Ridsportförbundet ska växa och öka i medlemsantal. En stark organisation har 
större förutsättningar att möta det fluktuerande samhällsklimatet. 
Prioriterat är att utveckla former och satsningar för arbetet med att rekrytera och behålla 
fler medlemmar. 
   
Medaljer i alla landslag 
Framgångsrika landslag i alla Svenska Ridsportförbundets discipliner ger ökad 
mediatäckning vilket i sin tur ger ökade förutsättningar att knyta sponsorer och 
samarbetspartners till förbundet. Framgångsrika landslag väcker stolthet och glädje hos 
förbundets medlemmar. 
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Ridsportens kärnverksamheter 
 
Ridklubb/Ridskola 
Ridskolans huvudsakliga uppgift är att lära ut den klassiska ridkonsten med målsättning 
att skapa goda ryttare samt att förmedla kunskap om hästen och hästhållning med 
målsättning att skapa kunniga hästmänniskor. Genom en öppen och kontinuerlig dialog 
inom Svenska Ridsportförbundet ska ridklubben/ridskolan erhålla sådan kunskap att 
den leder till insikt om hur den egna utvecklingen kan påverka och samtidigt stärka 
ridklubben/ridskolans roll i det lokala utbudet av andra och konkurrerande 
fritidsaktiviteter. Svenska Ridsportförbundet ska utveckla arbetsformer samt förbättra 
kommunikation och informationsutbyte i syfte att öka kontakten med den lokala 
ridklubben/ridskolan och förbundet i övrigt. 
 
Sport/tävling 
Svensk ridsport ska vara en folksport med en internationell slagkraftig elit som byggs 
upp genom en högklassig breddverksamhet. Breddverksamheten ska ge alla möjlighet 
att utöva sportens alla discipliner. Ridklubbar/ridskolor ska erbjuda utbildning för alla 
ryttare så att de kan utvecklas mot sina individuella mål. Tävlingsinslag och 
tävlingsformer ska kontinuerligt utvecklas och möjlighet till samverkan mellan bredd och 
elit ska ges på lokala anläggningar.  
Svensk ridsport ska på elitnivå erbjuda högklassiga internationella tävlingar i alla 
grenar. Ett väl fungerande nationellt tävlingssystem ska lägga grunden för att svenska 
ryttare ska vara konkurrenskraftiga på internationella mästerskap.  
Svenska Ridsportförbundet ska aktivt verka för ett större inflytande och gehör för 
svenska värderingar och förslag i internationella frågor. 
 
 
Dessa verksamheter skall genomsyra kärnverksamheterna 
 
Barn/Ungdom 
Svenska Ridsportförbundets verksamhet ska stimulera barn och ungdomar till ett 
livslångt intresse för hästen och ridsporten. Verksamheten ska syfta till att barnen har 
roligt och att den i stor utsträckning upplevs som lek. Den ska också stimulera barnen 
att ta ansvar och skapa förutsättningar för bra attityder och värderingar till häst och 
människa. Verksamheten ska ge ungdomar möjlighet att i stor utsträckning påverka 
ridklubbens verksamhet till exempel genom sin egen träning, tävling, utbildning och 
genom styrelsearbete. 
 
Utbildning 
Svenska Ridsportförbundet ska erbjuda utbildningar – både ideella och yrkesmässiga – 
som svarar mot såväl verksamhetens som individens olika behov. Utbildningarna ska 
presenteras på ett sätt så att de blir tydliga och väl kända. Utbildningen ska vara så 
fräsch till sitt innehåll och så anpassad i sitt genomförande att den upplevs både som 
en utmaning för och en uppmaning till individen att engagera sig i ridsportens 
verksamhet. 
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God hästhållning  
Svenska Ridsportförbundet ska fortsatt verka för en god hästhållning med högt ställda 
krav på egentillsyn, kvalitetssäkrade anläggningar, djurskydd samt utbildning av hästar 
och personal. Svenska Ridsportförbundet har ett fungerande samarbete med aveln för 
ridhästar. Svenska Ridsportförbundet skall i det samarbetet se möjligheterna att öka 
tillgången på hästar för olika ändamål. Svenska Ridsportförbundet skall arbeta med en 
samordning med aveln vid registrering av hästar.  
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Ekonomisk plan 
Svenska Ridsportförbundet redovisar vid utgången av 2010 ett eget kapital om  
12,1 miljoner kronor. Detta ger en grund för en stabil ekonomi och ger goda 
förutsättningar för en positiv utveckling i framtiden.  
 
En betydande del av våra finansieringskällor är det statliga anslaget som Sveriges 
Riksidrottsförbund fördelar varje år till RFs 70 medlemsförbund. I det sammanhanget 
betonas specialidrottsförbundets nyckelroll när det gäller att omvandla prioriteringarna 
till praktisk verksamhet. En viktig förutsättning för fortsatt positiv utveckling av svensk 
ridsport är att stödet till Svenska Ridsportförbundet står i paritet med de krav på resultat 
som ställs inom så vitt skilda områden som exempelvis internationell elitidrott och 
samhällsnyttigt folkhälsoarbete.  
 
På Riksidrottsmötet 2011 kommer ett förslag om ny fördelning av de statliga bidragen 
att läggas fram för beslut. Beslutet kan komma att påverka det anslag Svenska 
Ridsportförbundet får. 
 
Regeringens satsning Idrottslyftet kommer ytterligare att förstärka satsningar på barn- 
och ungdomsverksamheten under hösten 2011 och 2012. Dessa centrala satsningar 
återspeglas även i Svenska Ridsportförbundets inriktningsmål för 2012. I avvaktan på 
den utvärdering av Idrottslyftet som görs 2012 och det regeringsbeslut angående 
fortsatta medel till idrotten som följer på utvärderingen har vi valt att inte räkna in 
Idrottslyftet i den ekonomiska planen för 2012 och 2013.  
Besked om fortsatt Idrottslyft för 2013 till 2015 kommer under 2012. 
 
Medlemsavgiften till Svenska Ridsportförbundet uppgår till 68 kronor år 2011 och 2012.  
I den ekonomiska planeringen för 2013 har beräknats för en liten uppräkning av 
medlemsavgiften till 72 kr och 165 000 medlemmar. Förbundsstämman den 15 maj 
2011 fattar beslut om eventuell höjning av medlemsavgiften. 
 
Inriktningsmålen för år 2012-2013 bedöms rymmas inom den ekonomiska ram som 
finns tillgänglig i form av resursanskaffning. Tilldelning av resurser vid varje års 
budgetering kommer att återspegla de prioriterade områden som fastställs som 
inriktningsmål vid Förbundsstämman 2011. 
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Utveckling av de största inkomstkällorna i Svenska Ridsportförbundet  

 
RF-bidrag, medlemsavgifter och licensavgifter utgör de största inkomstkällorna i 
Svenska Ridsportförbundets ekonomi.  
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Fotnot Ekonomiska planen Diagram 
Anledning till den markanta skillnaden vad gäller RF-bidrag 2012 och 2013 är att 
besked avseende fortsatt Idrottslyft och de medel som tilldelas SF, specialförbunden, 
inte meddelas förrän under 2012 samt att Riksidrottsmötet, som ska behandla ett 
förslag om fördelning av de statliga bidragen till idrotten, inte äger rum förrän veckan 
efter Svenska Ridsportförbundets stämma 2011.  
 
 
 


